
 

 

UCHWAŁA NR 154/XII/2025 

RADY MIASTA JAROSŁAWIA 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Dzielnicy Nr III w Jarosławiu 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3,art 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U.2024.1465 z późn. zm.) oraz §8 ust.3 Uchwały Nr 822/LXXI/2014 Rady Miasta Jarosławia 

z dnia 15 września 2014 r. w sprawie statutu Gminy Miejskiej Jarosław (t.j.Dz.Urz.Woj. Podk. 

z 2022 r.,poz.3296) Rada Miasta Jarosławia uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 196/XX/2016 Rady Miasta Jarosławia z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie statutu 

Dzielnicy Nr III w Jarosławiu wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Obszar Dzielnicy określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.”; 

2) w §4 w ust.1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) prac remontowych szkół podstawowych, przedszkoli oraz żłobków,”, 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) wspierania osób z niepełnosprawnościami,”; 

3) w §5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów 

Burmistrz wyznaczając przewodniczącego posiedzenia, prowadzącego obrady, do czasu wyboru 

Przewodniczącego Zarządu.”; 

4) w §6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja Rady i Zarządu trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów.”; 

5) w §7 w ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wybór oraz odwołanie Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i członków Zarządu,”; 

6) w  §9 ust. 5 dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu: „Protokół podpisuje Przewodniczący Zarządu oraz 

protokolant, który jest każdorazowo wybierany spośród radnych.”; 

7) w §11: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rozstrzygnięcia Zarządu zapadają na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego 

Zarządu.”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 1281



b) w ust. 4 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego 

obowiązki wykonuje Wiceprzewodniczący Zarządu.”, 

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Przewodniczący Zarządu jest równocześnie Przewodniczącym Rady.”; 

8) w §12: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Głosowanie w wyborach do Rad Dzielnic przeprowadza Burmistrz określając termin i miejsce 

głosowania oraz wyznacza 3 osobowy skład komisji.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Informację o terminie wyborów, o których mowa w ust. 2 podaje się do publicznej wiadomości 

mieszkańcom Dzielnicy, co najmniej na 14 dni przed wyznaczoną datą głosowania.”, 

c) ust. 4 skreśla się; 

9) w §13: 

a) ust. 1 skreśla się, 

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wydanie kart do głosowania,”; 

10) w §14: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, zawierających wykaz zarejestrowanych 

kandydatów, na których nazwiska i imiona kandydatów umieszcza się w porządku alfabetycznym.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Karty do głosowania sporządza Burmistrz.”; 

11) w §15: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kandydatów na członków Rady mogą zgłaszać mieszkańcy Dzielnicy na formularzu, którego 

wzór stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego statutu, co najmniej na 10 dni przed wyznaczoną datą 

głosowania, o którym mowa w §12 ust. 2. Termin i miejsce zgłaszania kandydatów na członków Rady 

wyznacza Burmistrz.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Warunkiem przyjęcia kandydatury jest zgoda kandydata wyrażona na piśmie z poparciem 

minimum 5 mieszkańców Dzielnicy potwierdzona podpisem kandydata.”, 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Lista kandydatów na członków Rady musi być podana do wiadomości publicznej, co najmniej na 

5 dni przed wyznaczoną datą głosowania, o którym mowa w § 12 ust. 2.”; 

12) §16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1. Jeżeli w terminie przewidzianym dla zgłoszenia kandydatów liczba zgłoszonych kandydatów 

jest równa liczbie członków Rady zgodnie z §5 ust. 2 pkt 1, bądź mniejsza od niej, głosowania 

nie przeprowadza się, a zgłoszeni kandydaci stają się członkami Rady. 

2. Rada może funkcjonować w pomniejszonym składzie w przypadku, gdy liczba wybranych do niej 

członków wynosi co najmniej 8. 

3. W razie, gdy liczba wybranych członków Rady jest mniejsza niż 8, w terminie 3 miesięcy od chwili 

zaistnienia tego faktu przeprowadza się wybory uzupełniające, według zasad określonych w niniejszym 

Statucie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1281



4. Jeżeli wybory uzupełniające nie doprowadziły do uzupełnienia składu rady do co najmniej 

8 członków, Rada ulega rozwiązaniu . W przypadku wyboru co najmniej 8 członków, Rada Dzielnicy 

funkcjonuje na zasadach niniejszego Statutu.”; 

13) w §18: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku uzyskania równej ilości głosów przez dwóch lub więcej kandydatów na ostatnich 

miejscach mandatowych w wyniku czego wybranych zostałoby więcej niż 15 członków Rady 

Dzielnicy, komisja przeprowadza losowanie z udziałem zainteresowanych.”,, 

b) dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Losowanie, o którym mowa w ust. 2 odbywa się w terminie i miejscu wyznaczonym przez 

Burmistrza Miasta.”; 

14) w §19 ust. 3 skreśla się; 

15) w § 20: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W skład Zarządu wchodzą: Przewodniczący, Wiceprzewodniczący oraz trzech członków 

Zarządu,”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Rada wybiera Wiceprzewodniczącego i trzech członków Zarządu na wniosek Przewodniczącego 

zarządu zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

w głosowaniu tajnym.”; 

16) dodaje się załączniki Nr 1 i 2 w brzmieniu określonym w załącznikach do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Jarosławia 

 

 

mgr Piotr Kozak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1281



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 154/XII/2025 

Rady Miasta Jarosławia 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1281



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 154/XII/2025 

Rady Miasta Jarosławia 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1281



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1281



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1281


		2025-03-17T13:12:37+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




